O acordo em questão objetiva a solução consensual de litígio envolvendo a pavimentação 

da Rua Pedro Dalpiva, mediante a execução da obra com recursos estaduais provenientes do 

programa Asfalto Novo – Vida Nova. A executada ressarcirá o Município no valor de R$ 

107.417,14 (cento e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e quatorze centavos), a ser pago 

em 36 parcelas mensais, corrigidas pela taxa SELIC. 

O projeto se baseia em parecer técnico, minuta de acordo e planilha orçamentária anexos, 

que detalham a composição dos custos e o fluxo de ressarcimento ao erário, demonstrando